Утверждаю:

                                                                                           Директор ОСГБУ «Фонд государственного

                                                                                           имущества Смоленской области»

                                                                                           «23» марта 2023 г. _____________ Ю.А. Рубекина

Протокол N 1

рассмотрения заявок на участие в аукционе по извещению №21000014140000000014
1. Дата и место заседания аукционной комиссии:

«23» марта 2023 г. «15.00» по московскому времени, г. Смоленск, ул. Тенишевой, д. 22, каб. 415,              ОСГБУ «Фонд государственного имущества Смоленской области» (далее – Организатор аукциона).

2. Аукционная комиссия:

председатель комиссии – Никитин Игорь Леонидович – заместитель директора-начальник отдела закупок и правового сопровождения;

члены комиссии:

1. Фурманец Светлана Васильевна – главный специалист отдела закупок и правового сопровождения;

2. Шадура Наталья Олеговна – главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности.
        3.   Предмет рассмотрения:
поступление заявок от претендентов на участие в аукционе  по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Переволочское сельское поселение Руднянского района Смоленской области (далее – Собственник):
- земельный участок площадью 6 032 000 кв. м из категории  земель - земли сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 67:16:0030101:1000, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Руднянский район, Переволочское сельское поселение, около д. Одрино,                                д. Могильно, д. Затесы, разрешенное использование - производство сельскохозяйственной продукции
Существующее ограничение (обременение) права, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации:

- приграничная территория, на которой иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками.
Начальная цена (рыночная стоимость) – 4 495 000 (Четыре миллиона четыреста девяносто пять тысяч) рублей.
УСТАНОВИЛИ:

I. В установленный в извещении срок поступила заявка от претендента:

- общество с ограниченной ответственностью «КВВ-АГРО» (заявка от 02.03.2023 №9), денежные средства (задаток) в сумме − 1 123 750 (Один миллион сто двадцать три тысячи семьсот пятьдесят) рублей на счет Организатора аукциона  поступили.
II. Отозванных заявок нет.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать аукцион  не состоявшимся в соответствии с пунктом 12 статьи 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации (на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение о допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя – общество с ограниченной ответственностью «КВВ-АГРО», адрес: 216790, Смоленская область, Руднянский район, деревня Кругловка, ул. Центральная, д. 3, комн. 1; ИНН 6713017400,                                    ОГРН 1216700005587.
2. Настоящий Протокол составлен в 4 (четырех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для Собственника, Организатора аукциона, единственного участника и один – для передачи в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области (Управление Росреестра по Смоленской области).
Председатель комиссии:  ______________ Никитин И.Л. /за/

Члены комиссии:              ______________ Фурманец С.В. /за/

     ______________ Шадура Н.О. /за/